
Beleidsregels parkeerontheffingen blauwe zone

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad;

Overwegende, dat in de gemeente het parkeren is gereguleerd door de instelling van parkeerschijfzones;

dat het op grond van artikel 25 van het RVV 1990 verboden is om binnen die zones langer dan de

aangegeven maximale parkeerduur te parkeren;

dat op grond van artikel 87 van het RVV 1990 ontheffing kan worden verleend van dit verbod;

dat het wenselijk is om de gevallen waarin een ontheffing kan worden verleend vast te leggen in een

beleidsregel;

Gelet op artikel 4:81 tot en met 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht;

B e s l u i t :

vast te stellen:

Beleidsregels parkeerontheffingen blauwe zone

Artikel 1 Definities
In deze beleidsregels wordt verstaan onder:

• bewonersontheffing: een ontheffing als bedoeld in artikel 3 van deze beleidsregels;

• blauwe zone: een parkeerschijfzone als bedoeld in artikel 25 van het RVV 1990; Aangeduid met

bord E10 uit bijlage 1 van het RVV 1990;

• houder: degene op wiens naam het voor het motorvoertuig opgegeven kenteken ten tijde van

het parkeren was ingeschreven in het krachtens de Wegenverkeerswet 1994 aangehouden register

van opgegeven kentekens;

• motorvoertuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van

brommobielen, zoals bedoeld in artikel 1 van het RVV 1990;

• ontheffing: een door het college verleende ontheffing, krachtens welke het is toegestaan zonder

tijdsduurbeperking in een blauwe zone te parkeren;

• ontheffinghouder: de natuurlijke persoon of rechtspersoon aan wie een ontheffing is verleend;

• parkeerschijf: een vastgesteld model parkeerschijf als bedoeld in artikelen 1 tot en met 5 van het

Besluit parkeerschijf;

• RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• tijdelijke ontheffing: een ontheffing als bedoeld in artikel 5 van deze beleidsregels.

Artikel 2 Bewonersontheffing centra Veghel en Schijndel
1. Bewoners die in de Basis Registratie Personen (BRP) zijn ingeschreven als woonachtig in het

gebied van ontheffinghouders parkeren in Veghel en Schijndel (zie kaarten in bijlage 1), komen

in aanmerking voor een parkeerontheffing, als het kenteken aantoonbaar op naam van de aanvrager

staat. Als de auto op een andere naam staat (bijvoorbeeld bij een lease- of bedrijfsauto) moet bij

het aanvraagformulier een contract/verklaring worden gevoegd. Hieruit moet blijken dat de

aanvrager de contracthouder/vaste gebruiker is van het opgegeven autokenteken.

2. Er kunnen maximaal twee ontheffingen per adres worden verstrekt. Elke ontheffing is beperkt tot

één auto.

3. Geen eerste ontheffing wordt verleend aan een bewoner die:

a. binnen het gebied over een eigen parkeerplaats kan beschikken of een parkeerplaats kan

huren of kopen nabij zijn/haar woning of;

b. binnen een afstand van 100 meter van zijn woning zijn voertuig kan parkeren op een openbare

vrije parkeergelegenheid.

4. Er worden maximaal 160 bewonersontheffingen verstrekt voor de blauwe zone in het centrum

van Veghel en maximaal 140 voor de blauwe zone in het centrum van Schijndel. Zijn er meer

aanvragen dan komt men op een wachtlijst tot er weer plek is.

5. Aanvragen worden afgewikkeld op volgorde van binnenkomst.

6. Deze bewonersontheffing is geldig voor het gehele gebied van de blauwe zone in Veghel en

Schijndel waar de bewoner woonachtig is (zie kaarten in bijlage 2).

7. Deze bewonersontheffing is geldig voor de duur van minimaal 1 kalenderjaar en maximaal 2

kalenderjaren en loopt telkens af op 31 december van het 1e jaar volgend op dat van de afgifte.

Artikel 3 Bedrijfsontheffing centra Veghel en Schijndel
1. Bedrijven of medische hulpverleners die in Handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn

ingeschreven in het gebied van ontheffinghouders parkeren in Veghel en Schijndel (zie kaarten

in bijlage 1), komen in aanmerking voor een parkeerontheffing, mits zij kunnen aantonen dat de

Nr. 308157

GEMEENTEBLAD 18 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20191



auto noodzakelijk is voor de beroepsuitoefening. Hieronder is in ieder geval inbegrepen een

huisarts.

2. Het kenteken dat op de aanvraag staat moet aantoonbaar op naam van de aanvrager staan. Indien

de auto op een andere naam staat (bijvoorbeeld bij een lease- of bedrijfsauto) moet bij het

aanvraagformulier een contract/verklaring worden gevoegd. Hieruit moet blijken dat de aanvrager

de contracthouder/vaste gebruiker is van het opgegeven autokenteken.

3. Er kan maximaal 1 ontheffing per bedrijf of hulpverlener worden verstrekt. Elke ontheffing is

beperkt tot één auto.

4. Geen ontheffing wordt verleend aan een bedrijf dat en geen eerste ontheffing wordt verleend aan

een medisch hulpverlener die:

a. binnen het gebied over een eigen parkeerplaats kan beschikken of een parkeerplaats kan

huren of kopen nabij zijn/haar woning of;

b. binnen een afstand van 100 meter van zijn bedrijf zijn voertuig kan parkeren op een openbare

vrije parkeergelegenheid.

5. Er worden in maximaal 15 bedrijfsontheffingen verstrekt voor de blauwe zone in het centrum van

Veghel en maximaal 20 voor de blauwe zone in het centrum van Schijndel. Zijn er meer aanvragen

dan komt men op een wachtlijst tot er weer plek is.

6. Deze bedrijfsontheffing is geldig voor de gehele gebied van de blauwe zone in Veghel en Schijndel

waar het bedrijf gevestigd is (zie kaarten in bijlage 2).

7. Deze bedrijfsontheffing is geldig voor de duur van minimaal 1 kalenderjaar en maximaal 2

kalenderjaren en loopt telkens af op 31 december van het 1e jaar volgend op dat van de afgifte.

Artikel 4 Ontheffing bewoners, bedrijven en werknemers parkeerterrein Leo van der

Weijdenstraat in Veghel
1. Bewoners die in de Basis Registratie Personen (BRP) zijn ingeschreven als woonachtig op een

adres dat is opgenomen in de adressenlijst parkeerontheffing parkeerterrein Leo van der

Weijdenstraat (zie bijlage 3) komen in de volgende gevallen in aanmerking voor een

parkeerontheffing:

a. Het kenteken staat aantoonbaar op naam van de aanvrager. Als de auto op een andere naam

staat (bijvoorbeeld bij een lease- of bedrijfsauto) moet bij het aanvraagformulier een

contract/verklaring worden gevoegd. Hieruit moet blijken dat de aanvrager de

contracthouder/vaste gebruiker is van het opgegeven autokenteken.

b. Er kunnen maximaal twee ontheffingen per woonadres worden verstrekt.

c. Geen eerste ontheffing wordt verleend aan een bewoner die kan beschikken over een eigen

parkeerplaats of een parkeerplaats kan huren of kopen nabij de woning.

2. Werknemers van bedrijven die in het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan

ingeschreven op een adres dat is opgenomen in de adressenlijst parkeerontheffing parkeerterrein

Leo van der Weijdenstraat (zie bijlage 3) komen in aanmerking voor een parkeerontheffing als

het kenteken dat op de aanvraag staat, aantoonbaar op naam van de aanvrager staat. Als de auto

op een andere naam staat (bijvoorbeeld bij een lease- of bedrijfsauto) moet bij het

aanvraagformulier een contract/verklaring worden toegevoegd. Hieruit moet blijken dat de

aanvrager de contracthouder/vaste gebruiker is van het opgegeven autokenteken.

3. Bedrijven die in het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan ingeschreven op een

adres dat is opgenomen in de adressenlijst parkeerontheffing parkeerterrein Leo van der

Weijdenstraat (zie bijlage 3) komen in de aanmerking voor een parkeerontheffing als het kenteken

dat op de aanvraag staat, aantoonbaar op naam van de aanvrager staan. Als de auto op een

andere naam staat (bijvoorbeeld bij een lease- of bedrijfsauto) moet bij het aanvraagformulier

een contract/verklaring worden gevoegd. Hieruit moet blijken dat de aanvrager de

contracthouder/vaste gebruiker is van het opgegeven autokenteken. De bedrijfsontheffing wordt

op naam van het bedrijf of de instelling gesteld.

4. Bedrijven die in het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan ingeschreven op een

adres dat is opgenomen in de adressenlijst parkeerontheffing parkeerterrein Leo van der

Weijdenstraat (zie bijlage 3) komen in aanmerking voor een parkeerontheffing zonder kenteken

voor hun klanten als zij kunnen aantonen dat ze onvoldoende parkeerplaatsen op eigen terrein

hebben voor hun klanten en zij activiteiten hebben waarbij klanten 4 uur of langer bij het bedrijf

aanwezig moeten zijn.

5. Elke bewoners- en werknemers- en bedrijfsontheffing is beperkt tot één auto.

6. Er worden in totaal maximaal 80 ontheffingen verstrekt voor het parkeerterrein aan de Leo van

der Weijdenstraat. Bewoners hebben, voor de eerste twee ontheffingen, voorrang op bedrijven

en werknemers. En bedrijven hebben voorrang op werknemers.

7. Een ontheffing voor bewoners, bedrijven en werknemers voor het parkeerterrein Leo van der

Weijdenstraat is geldig voor uitsluitend de blauwe zone op het parkeerterrein Leo van der

Weijdenstraat.

Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20192



8. Deze ontheffing is geldig voor de duur van minimaal 1 kalenderjaar en maximaal 2 kalenderjaren

en loopt telkens af op 31 december van het 1e jaar volgend op dat van de afgifte.

Artikel 5 Tijdelijke ontheffing voor werkzaamheden of dienstverlening
1. Een tijdelijke ontheffing voor werkzaamheden of dienstverlening kan verkregen worden, indien

de aanvrager kan aantonen dan wel aannemelijk maken dat (één van de volgende omstandigheden

of activiteiten plaats vindt):

a. de werkzaamheden, zonder deze ontheffing, redelijkerwijs niet uitgevoerd kunnen worden;

b. de werkzaamheden/activiteiten van de aanvrager een zo spoedeisend karakter hebben dat,

indien men niet onmiddellijk in de naaste omgeving van de uit te voeren

werkzaamheden/activiteiten kan parkeren onevenredige schade zou kunnen ontstaan;

c. in het voertuig waarvoor ontheffing is aangevraagd apparatuur is aangebracht die die vast

met het voertuig verbonden is en die in de directe omgeving van de uit te voeren

werkzaamheden beschikbaar moet zijn;

d. er sprake is van een noodzaak tot uitvoering van overheidstaken zoals handhaving, toezicht,

stadsbeheer en infra;

e. aanvrager een huisarts of verloskundige is.

2. Een tijdelijke ontheffing voor werkzaamheden wordt op naam van de aanvrager gesteld.

3. Een tijdelijke ontheffing is geldig voor de gehele gebied van de blauwe zone waar de

werkzaamheden worden verricht of de dienstverlening plaatsvindt in de centra van Veghel,

Schijndel of Sint-Oedenrode (zie kaarten in bijlagen 2).

4. De parkeerontheffing wordt verstrekt voor de periode waarin de werkzaamheden worden

uitgevoerd, met een geldigheidsduur van maximaal een half jaar.

Artikel 6 Intrekken ontheffingen
Het college kan een ontheffing intrekken:

1. wanneer de houder van de ontheffing niet (meer) voldoet aan de gestelde regels;

2. wanneer er zich een wijziging voordoet in een van de omstandigheden die relevant waren voor

het verlenen van de ontheffing;

3. wanneer voor het betreffende gebied het stelsel van ontheffingen komt te vervallen;

4. wanneer de houder van de ontheffing in strijd handelt met de aan de ontheffing verbonden regels

of beperkingen;

5. wanneer blijkt dat bij de aanvraag van de ontheffing onjuiste gegevens zijn verstrekt;

6. om redenen van algemeen belang.

Artikel 7 Inwerkingtreding
Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2020. Dan vervallen alle voorafgaande regels met

betrekking tot het verlenen van ontheffingen voor parkeerschijfzones van de voormalige gemeenten

Veghel en Schijndel.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 10 december 2019.

De secretaris,

De burgemeester,

Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20193



Bijlage 1. Gebied ontheffinghouders parkeren centra Veghel en Schijndel    

Gebied ontheffinghouders parkeren centrum Veghel

Gebied ontheffinghouders parkeren centrum Schijndel

 

Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20194



Bijlage 2. Gebied blauwe zone centra Veghel, Schijndel en Sint-Oedenrode
Gebied blauwe zone centrum Veghel

Gebied blauwe zone centrum Schijndel

Gebied blauwe zone centrum Sint-Oedenrode

Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20195



Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20196



Bijlage 3. Adressenlijst parkeerontheffing parkeerterrein Leo van der Weijdenstraat
• Deken Snoecxstraat: even nummers 2 t/m 50, oneven nummers 9 en 11 (of 9 t/m 41)

• Leo van der Weijdenstraat: even nummers 2 t/m 10, oneven nummers 1 t/m 21

• Bolkenplein: even en oneven nummers 5 t/m 12

• Molenstraat: oneven nummers 45 t/m 85

• Stationsstraat: oneven nummers 11 t/m 13

• Overakkerstraat: oneven nummers 1 t/m 11 en even nummers 2 t/m 4

• Alle overige adressen binnen een straal van 200 meter van de hoekpunten van het parkeerterrein.

 

Gemeenteblad 2019 nr. 308157 18 december 20197


